
ДЗМУДЖЫХЪМУЫ САХАРЫ БЫНМТТОН ХИУЫНАФФМЙАДЫ 
АДМИНИСТРАЦИ 15-мм МУНИЦИПАЛОН АСТМУККАГ СКЪОЛА 

СОВЕТОН ЦМДИСЫ ХЪМБАТЫР МИЛДЗЫХТЫ Х.З. НОМЫЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З.

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 года № 211
г. Владикавказ

Об организованном начале 2024/25 учебного года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи,

приказываю:

1. Установить дату начала 2024/25 учебного года -  04.09.2024г. Считать:
• 04.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности 

по основным образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования. Обучение в 
2024/25 учебном году проводить в одну смену;

• 05.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным общеразвивающим программам.

2. Организовать 04.09.2024 в 09:00 во дворе МБОУ СОШ №15 им. Героя 
Советского Союза Мильдзихова Х.З. (далее -  школа) торжественную 
линейку, посвященную Дню знаний и началу учебного года.
3. Классным руководителям 1-11-х классов:
3.1. Проинформировать в срок до 03.09.2024 обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о режиме функционирования школы.
3.2. Провести 04.09.2024 для обучающихся 1-х, 9-11-х классов:

• мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний;
• Всероссийский урок культуры безопасности;
• Внеурочное занятие «Разговор о важном».

4. Заместителю директора по УВР Цириховой А.Б., заместителю директора 
по УВР Бедоевой А.Т., заместителю директора по ВР Калаговой Т.Б. в срок 
до 02.09.2024г.:



о проинформировать учителей о порядке работы школы в 2024/25 
учебном году;

о сформировать на 2024/25 учебный год журналы урочной и 
внеурочной деятельности;

о составить и представить директору на утверждение расписание 
урочной и внеурочной деятельности, образовательной деятельности 
по дополнительным общеразвивающим программам.

5. Усиленные меры антитеррористической безопасности: 
в усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 
о запрет на въезд автотранспорта на территорию школы; 
о усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных 

лиц, посещающих школу по служебной надобности;
7. Секретарю Агузаровой Д.О. разместить настоящий приказ на 
информационных стендах и официальном сайте школы, ознакомить с ним

№ Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись
1. Цирихова А.Б.

O U  с 9 .

2. Бедоева А.Т. CU. £'<д cM’U y
3 . Калагова Т.Б. ( ? J  O j r .  U V z

4. Агузарова Д.О. 0 9 . c&>c*9
Т7̂


